1 / 1

一般社団法人地理情報システム学会第 85 回理事会 議事録

開催日時： 令和 4年 10 月 30 日（日）15 時 30 分〜15 時 45 分

開催場所： 沖縄県那覇市 沖縄産業支援センター3 階 306 会議室

出席者：

理事：井上，大伴，大場，奥貫，河端，厳，中谷，山田，山本

監事：小口，大佛

オブザーバー：相（奥貫の Zoom 中継係）

配付資料： 2022 年 10 月 30 日 第 85 回 理事会

議事

・開会

 定刻 15 時 30 分に，厳会長が議長を務め開会を宣言した。理事の出席数を確認し，本理事会が適法に成

立している旨を告げた。

総理事 ９名

出席理事数 １０名

議事概要：

審議事項

第 1号議案 大会優秀発表賞とポスター賞の受賞者について

学会賞委員会から以下の受賞者の推薦を受け、これを承認した。

2022 年度大会優秀発表賞受賞者 （有資格発表 39 件より 9件選出）

服部 泰成 （大分大学）

草野 峻一 （東京工業大学）

羽田 優太 （東京工業大学）

谷本 光大 （東京工業大学）

伊藤 翔 （東北大学）

金子 渉平 （摂南大学）

溝井 祥太 （東北大学）

吉成 翔 （東京都市大学）

田中 なつみ （東京工業大学）

2022 年度ポスターセッション賞受賞者（有資格発表 37 件より 9件選出）

稲垣 遥大・天野 莉緒・岡村 幸樹・菊地 穂澄・成澤 拓実・橋本 侑京・福島 渓太・細野 良子・

山田 拓実・薄井 宏行 「スプロール市街地の定量的整理 ―埼玉県 3市を対象とした比較分析

―」（東京大学）

2 / 3

竹内 萌恵・岡澤 由季・藤田 舞・薄井 宏行 「毛呂山町におけるスプロール現象の分析ー農地と建

物の割合に着目してー」（東京大学）

国分 弾・金井 治樹・山本 佳世子 「豪雨災害時における避難誘導支援システムの構築」（電気通

信大学）

塚本 章宏・佐原 理・三輪 昌史・山中 亮一・寺田 賢治・服部 恒太・松本 卓也 「係留気球と無

人航空機を活用した災害対応情報支援システムの構想」（徳島大学）

藤原 伶・山本 佳世子 「道路条件を考慮した粘菌アルゴリズムによる避難経路探索法」（電気通信

大学）

今出川 祐亮・沖 拓弥・小川 芳樹・趙 琛渤 「街路全方位画像ビッグデータから抽出した建物外観

画像に基づく汎用的な印象評価手法の検討」（東京工業大学）

本田 謙一・夏目 宗幸・根元 裕樹 「旧高旧領取調帳と農業集落境界データによる近世村領域推

定」（国際航業）

薄井 宏行 「建物壁面後退距離と建物高さに対する街路幅の比（D/H）の自動計測方法」（東京大

学）

長岡 慧・山本 佳世子 「最適化アルゴリズムを用いた鉄道代替バスの経路探索法」（電気通信大

学）

その他 次回幹事会の予定

・2023 年 1 月 13 日午後 1時に開催すると確認した。

閉会

 予定されていた議事をすべて終了し，議長が 15 時 45 分に本理事会の閉会を宣言した。

出席理事および監事

理事  井上 亮

理事  大伴 真吾

理事  奥貫 圭一

理事  大場 亨

理事  河端 瑞貴

理事  厳  網林

理事  中谷 友樹

理事  山田 育穂

理事  山本 佳世子

監事  小口 高

監事  大佛 俊泰

以上の決議を明確にするため，中谷事務局長が本議事録を作成し，議長及び出席理事・監事全員が記

名押印する。

1 / 1

2022 年 10 月 30 日

一般社団法人地理情報システム学会

理事  井上 亮

理事  大伴 真吾

理事  奥貫 圭一

理事  大場 亨

理事  河端 瑞貴

理事  厳 網林

理事  貞広 幸雄

理事  中谷 友樹

理事  山田 育穂

理事  山本 佳世子

監事  小口 高

監事  大佛 俊泰